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استاندار:

میانگین باسوادی در کردستان باید بیشتر شود
اســتاندار  ســپهرغرب، گــروه خبر: 
کردســتان گفت: باید همه به ویژه آموزش 
تا میزان باســوادی  و پرورش تلاش کنند 
در استان به ویژه مناطق روستایی و حاشیه 

شهرها از میانگین کشوری بیشتر باشد.
بهمــن مرادنیا روز دوشــنبه در هشــتمین 
جلسه شورای آموزش و پرورش استان کردستان 
اظهارکــرد: آموزش و پــرورش با تمــام وجود 
امکانات خود را برای ارتقا ســواد در استان به کار 
گرفته اما باید کاری کنیم که میزان باسوادی در 

استان از میانگین کشوری نیز بالاتر باشد.
وی با بیان اینکه کردســتان استانی فرهنگی 
است و پایین بودن ســطح سواد شایسته استان 
نیســت، افزود: در رده های ســنی پایین میزان 

باســوادی مردم اســتان از میانگین کشوری بالاتر است اما 
باید این مهم در سنین بالاتر نیز عملی شود.

اســتاندار کردســتان بر لزوم مبارزه با بی ســوادی در 
روســتاهای اســتان تاکید کرد و یادآور شــد: در شرایط 
کرونایــی و ســخت کنونی بحــث آموزش و مشــاوره به 
دانش آموزان قابل تقدیر است و این رویه باید با قوت ادامه 

داشته باشد.
مرادنیا خواســتار تبدیل املاک مــازاد بر نیاز آموزش و 
پرورش اســتان برای ایجاد منبع درآمد شــد و تاکید کرد: 
مشکل مســکن فرهنگیان نیز باید رفع شود و بنده نیز در 
این راســتا تمام تــلاش خود را برای کمــک به آموزش و 

پرورش بکار می گیرم.
مدیرکل آموزش و پرورش کردستان نیز افزود: سال 96 

در هیئت دولت مصوب شــد که املاک مــازاد بر نیازهای 
آمــوزش و پرورش به تجاری تبدیل و به محلی برای تامین 
درآمدهای ســرانه مدارس در نظر گرفته شــود که تاکنون 

بخش زیادی از آن اجرا نشده است.
رشــید قربانی با بیان اینکه از 76 مکان بررســی شده 
مجوز 24 مورد آن اخذ و در حال اجرا و 80 درصد کارهای 
آن انجام شده است، تاکید کرد: از اداره کل راه و شهرسازی 
انتظــار داریم مجوز لازم را برای تبدیل باقی اماکن مازاد بر 
نیاز آموزش و پرورش را برای تبدیل به تجاری ارائه کند تا 
از طریق انجام این طــرح، درآمدی برای هزینه های جاری 

مدارس ایجاد شود.
وی در ادامــه به ارائه هفت هزار و 250 مورد مشــاوره 
حضوری و غیرحضــوری به دانش آموزان و اولیا در ســال 

جاری اشــاره کرد و گفت: 2 هزار و 800 مشاوره 
تحصیلی، یک هزار و 500 مشــاوره خانوادگی، 
150 مشــاوره بالینی، برگزاری یک هزار و 500 
جلســه غیرحضوری و 150 جلســه حضوری از 

جمله این خدمات است.
     میزان باسوادی در کردستان 93.7 

درصد است
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش 
کردســتان نیز در این نشســت اظهار داشــت: 
براساس سرشماری نفوس و مسکن در سال 95، 
میانگین میزان باســوادی رده ســنی 10 تا 49 
سال اســتان 92.18 درصد است که از میانگین 
کشــوری)94 73. درصــد( 2.55 درصد پایینتر 

است.
رمضان یوســفی با بیان اینکه میزان باســوادی در سه 
شهرســتان سنندج با 94.1، ســقز با 92.4 و بانه با 92.7 
درصد از میانگین استانی بالاتر است، افزود: میزان باسوادی 
در هفت شهرستان دیگر استان پایینتر از میانگین استانی 

است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر میانگین باســوادی در 
کردستان 93.7 درصد است، یادآور شد: برنامه ریزی کردیم 
در قالب طرح شتاب بخشــی ریشه کنی بی سوادی تا افق 
1402 میزان باســوادی را در شهرستان های زیر میانگین 

استان به میانگین استانی و کشوری برسانیم.
در این نشســت مصوب شــد مجوز تبدیل تمام املاک 
مازاد بر نیاز آموزش و پرورش کردســتان با همکاری اداره 

کل راه و شهرسازی و شورای شهرها صادر شود.

پنجرهاستانها
یادی از شهدای نقطه صفر مرزی کردستان

مزار مطهر4 شهید گمنام دفاع مقدس در قسمت شرقی دریاچه زریوار مریوان و در نزدیکی سنگرهای رزمندگان اسلام، از اماکن زیارتی زائرین 
جبهه های شمال غرب است.

شهید گمنام 13 ساله در عملیات والفجر 6، محل شهادت چیلات. شهید گمنام 19 ساله در عملیاتت کربلای 5، محل شهادت شلمچه. شهید 
گمنام 22 ساله در عملیات بازی دراز، محل شهادت سرپل ذهاب. شهید گمنام 24 ساله در منطقه میمک، مشخصات شهدای گمنامی هستند 

که شهر مریوان در اردیبهشت 88، قبل از تشریف فرمایی رهبر معظم انقلاب اسلامی، میزبان آنها بوده است.
یادمان دفاع مقدس خانم شــیخان مریوان در جنوب دره شیلر و در 22 کیلومتری شمال غرب مریوان و 5 کیلومتری شرق شهر پنجوین عراق 
و در ناحیه شــمالی ارتفاعات قوچ ســلطان در مرز باشماق واقع شده است. این نقطه یادمانی به شهر پنجوین عراق و منطقه عملیاتی والفجر 4 

و والفجر 9 مسلط است.

پیوستفرهنگیدرپروژههایعمرانشهریسنندجلحاظمیشود

ســپهرغرب، گروه خبر: شهردار سنندج 
گفت: پیوست فرهنگی و اجتماعی در اجرای 
پروژه های عمران شــهری در سه سال اخیر 

لحاظ شده است.
حشمت اله صیدی در مراسم رونمایی از پوستر 
ســی و یکمین جشنواره تئاتر استانی در سنندج، 
اظهار کرد: در حالی که بیشــتر فعالیت های این 
شــهرداری نمود عمرانــی دارد، اما نگاه و رویکرد 
فرهنگی و پیوست اجتماعی و فرهنگی در تمامی 

پروژه ها لحاظ شده است.
صیــدی گفت: شــرایط اســتان در این دوره 
مدیریت شرایط ویژه ای اســت و تمام دستگاه ها 
در این دوره همدلی و هم افزایی بسیار قابل قبولی 
داشــته که این مرهون حمایت و دیدگاه فرهنگی 

مسئولان راس در استان است.
وی اضافه کرد: ثبت ســنندج به عنوان شــهر 
خلاق موسیقی در فهرست شهرهای خلاق جهان، 
احداث فرهنگ ســرا، احداث پــارک 20 هکتاری 
فرهنگی، ورزشــی و تفریحی در دگران، بازسازی 
امانیه، نصب مجســمه ایثار و مقاومت، احداث باغ 
ایرانی، پارک مشــاهیر و... از مهم ترین پروژه های 

عمرانی است که دیدگاه فرهنگی و هنری دارد.
وی همچنیــن تاکیــد کرد: برگــزاری کنگره 
مشــاهیر کورد یکــی از اقدامات مهم در ســال 
گذشــته بود که بازتاب خوبی داشت و همچنین 
ســاخت ســریال فاخر ســنجر خان در اســتان 
فرهنگی کردســتان یکی دیگــر از اقدامات مهم 

فرهنگی است.
وی عنوان کرد: متاسفانه شیوع ویروس کرونا 
بسیاری از اقشار جامعه را دچار آسیب نموده است 
که هنرمندان نیز در این میان بیشترین آسیب را 

دیده اند.
معــاون فرهنگی و امور اجتماعی شــهرداری 
ســنندج نیز در این مراسم خاطرنشان کرد: تئاتر 
در استان کردستان از غنای بالایی برخوردار است 
و بــا توجه بــه ظرفیت خوبی کــه در این زمینه 
داریم، باید به ســمتی برویم که این هنر همچنان 

زنده بماند.
ســه رکوت نجفی با تاکید بــر اینکه این گونه 
تعامــلات و ارتباطــات دســتگاه های مختلف در 
حوزه فرهنگی و هنری باعــث دلگرمی مجموعه 
مدیریت شهری می شــود، گفت: درست است که 
شهر سنندج شــهر خلاق موسیقی است، اما این 
خود باید زمینه ســاز فعالیت در سایر عرصه های 

فرهنگی و هنری نیز باشد.

آگهی مزایده اجاره املاک 
اداره کل بهزیستی استان کرمانشاه در نظــر دارد تعدادی از 
فضاهای اداری خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج 
در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ســتاد( و با شماره مزایده   5099003280000001     به صورت الکترونیکی 
با انعقاد قرارداد به بخش غیردولتی واگذار نماید.

زمان انتشار: در سایت ساعت12ظهر روز دوشنبه مورخ 99/9/17 
مهلت دریافت اسناد مزایده : ساعت 08:00 صبح  روزسه شنبه1399/9/18

تاریخ بازدید: ازمورخ سه شنبه  99/9/18 لغایت چهارشنبه 99/9/26
 آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت :  ساعت14روز شنبه مورخ99/9/29

زمان بازگشایی: ساعت 08:30 صبح روزیکشنبه مورخ 99/9/30 و زمان اعلام 
به برنده روز یکشنبه ساعت 12 ظهر  99/9/30

رعایت مورد ذیل الزامی است:
برگزاری مزایده صرفأ از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشــد و 
کلیه مراحل فرایند مزایده شــامل ثبت نام و دریافت اســناد مزایده در صورت 
وجود هزینه، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع 

از وضعیت برنده بودن مزایده گرای محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
کلیه اطلاعات موارد اجاره شــامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان 

عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده ، بررسی و انتخاب می باشد.
علاقمندان به شــرکت در مزایده می بایســت جهت ثبت نام و دریافت گواهی 
الکترونیکــی  با شــماره 02141934و یــا جهت دریافت اطلاعــات به آدرس 

نمایندگی های استانها به آدرس www.setsdiran.ir مراجعه فرمایند.

روابطعمومیبهزیستیاستانکرمانشاه

سرپرستمعاونتمسکنوبازآفرینیشهریادارهکلراهوشهرسازیاستانکردستانخبرداد:

تخصیص 60 درصدی اعتبارات بازآفرینی شهر سنندج
سپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
سرپرست معاونت مســکن و بازآفرینی شهری 
اداره کل راه و شهرســازی اســتان کردستان 
بازآفرینی  اعتبــارات  درصدی   60 تخصیص  از 
شهر ســنندج خبر داد و گفت: کل قراردادهای 
 50 سنندج  شهر  بازآفرینی  برای  منعقدشــده 
میلیارد تومان از محــل اعتبارات ملی بوده که 
از این مبلغ تاکنون 30 میلیارد تومان تخصیص 

یافته است.
بافت های فرســوده شــهری امــروزه از هر لحاظ 
به خصوص ســاختاری و عملکردی دچار کمبودهایی 
شــده  و آن گونــه که بایــد، جوابگوی نیاز ســاکنین 
نیستند؛ چراکه زندگی سالم و باکیفیت شهری در این 
بافت هــا جریان ندارد، عدم توجه به این بافت ها باعث 

عقب افتادن آن ها از مسیر توسعه پایدار خواهد شد.
از طرفی ســاکنان بافت های فرســوده با مشکلات 
متعدد اقتصادی و اجتماعی چــون ناهمخوانی کالبد 
و فعالیت، وجــود عناصر ناهمخوان شــهری، کمبود 
ســرانه برخــی کاربری هــا مانند فضاهــای فراغتی، 
فرهنگــی و پارکینگ، فقدان شــبکه ارتباطی و عدم 
امــکان نفوذپذیری بــه داخل بافت،تراکــم و تمرکز 
جمعیــت و فعالیت ها، افول اقتصــادی، افول کیفیت 
کالبدی، کاهش ارزش های محله ای و مســکونی، افول 
کیفیت های اجتماعی، شرایط نامطلوب زیست محیطی، 
دشواری های دسترسی و مشکلات ترافیکی و انحطاط 
کیفیت های فرهنگی و بصری دست به گریبان هستند.
این معضلات از علل ایجاد توســعه بافت فرســوده 
بوده و بدون شــناخت و چاره اندیشــی برای کاهش و 
یا رفع آن ها نمی توان اقدامات مفیدی را برای توســعه 

پایدار محلات انجام داد.
با توجه به مشکلات متعدد برای بافت های فرسوده، 
این مســئله تبدیل به تهدیدی انســانی، اجتماعی و 

اقتصادی برای شهرها شده است.
به تعبیر بهتر یکی از تحوالات شــهری، فرسودگی 
بافت با گذشت زمان اســت که امروزه به یک معضل 
در اکثر شــهرها تبدیل شده؛ بر این اساس در راستای 
کاهش مشکلات و معضلات بافت های فرسوده شهری 
موضوع ســامان دهی از طریــق رویکردهای متفاوتی 
چون بازسازی، بازنده سازی، نوسازی، توسعه مجدد و 
درنهایت بازآفرینی مطرح شــده اســت. بر این اساس 
از آنجا که ســنندج یکی از شهرســتان های مهم در 

حوزه بازآفرینی شــهری به لحاظ مساحتی بوده، بر آن 
شــدیم تا دراین باره گفت وگویی را با مصطفی رضایی، 
سرپرســت معاونت بازآفرینی و مسکن اداره کل راه و 
شهرسازی استان کردستان ترتیب دهیم که در ادامه 

می خوانید:
سرپرست معاونت بازآفرینی و مسکن اداره کل راه 
و شهرسازی استان کردســتان با بیان آنکه این اداره 
کل پروژه های طراحی شهری و ارتقای کیفیت شهری 
را در دستور کار خود قرار داده است، گفت: این اقدام 
بــا توجه به غنای فرهنگی و تاریخی کردســتان و در 
راســتای سامان دهی بافت های تاریخی شهرها درحال 

طراحی و اجرا است.
مصطفــی رضایــی با اشــاره به اینکــه در اجرای 
پروژه هــای بازآفرینــی ارتقای اقتصــادی- اجتماعی 
ساکنان از دیگر اولویت های این اداره کل است، اعلام 
کرد: این طرح ها نیز در راســتای کاهش فقر شــهری 

و افزایش قابلیت زیست پذیری شهرها انجام می شود.
رضایی با اشــاره به میزان و مساحت بافت فرسوده 
شــهری شهر ســنندج که در آن قرار است پروژه های 
بازآفرینــی به اجرا درآید، اذعان کرد: مســاحت بافت 
فرسوده شهری ســنندج 26.7 درصد از مساحت کل 

شهر را شامل می شود.
وی با بیــان اینکه یکی از پروژه های تعریف شــده 
در این میزان مساحت شــامل ناحیه منفصل شهری 
نایســر و مدرسه 9 کلاسه است، خاطرنشان کرد: پس 
از اتمــام صددرصدی مطالعات، طرح آغاز می شــود و 
عملیات اجرایی درحال حاضر این پروژه با پیشــرفت 

50 درصدی مواجه است.
سرپرســت معاونت بازآفرینی و مســکن اداره کل 
راه و شهرســازی استان کردســتان با اشاره به اینکه 
ایجــاد مرکز محله از دیگر پروژه های تعریف شــده در 
حوزه بازآفرینی نایسر است، اظهار کرد: این پروژه نیز 
درحال حاضر دارای 30 درصد پیشرفت فیزیکی است.
رضایی با تأکید بر آنکه اصلاح شــبکه فاضلاب این 
محله نیز از اولویت های تعریف شده در حوزه بازآفرینی 
است، افزود: خوشبختانه در این بخش شاهد پیشرفت 

صددرصدی پروژه های تعریف شده هستیم.
وی بــا بیان اینکه در محله حســن آباد نیز احداث 
و ســامان دهی معبر یکی از اولویت هــای پیش روی 
معاونت بازآفرینی بوده اســت، خاطرنشان کرد: دراین 
بخش نیز خوشبختانه پروژه 90 درصد پیشرفت داشته 

است.
سرپرســت معاونت بازآفرینی و مســکن اداره کل 
راه و شهرســازی استان کردســتان با اشاره به اینکه 
در محلــه  تقتقان نیــز اجرای پروژه احداث مدرســه 
به عنوان یکی اولویت های فضای آموزشی در طرح های 
بازآفرینی بوده که خوشــبختانه به اتمام رسیده است، 
ابراز کرد: در پروژه پارک این محله نیز به لحاظ اجرایی 

شاهد پیشرفت 40 درصدی هستیم.
رضایی با اشــاره به اینکه پروژه پله گذاری معابر در 
محله فرجه به اتمام رســیده است، اظهار کرد: اصلاح 
شــبکه فاضلاب این منطقه نیز دارای پیشــرفت 50 

درصدی است.
وی افزود: در محله آغه زمان نیز بهسازی معابر و مرمت 

خانه های تاریخی دارای پیشرفت 70 درصدی است.
سرپرست معاونت بازآفرینی و مسکن اداره کل راه 
و شهرســازی کردستان در پاســخ به این پرسش که 
میزان اعتبارات ملی جذب شده برای اجرای پروژه های 
بازآفرینی در مناطق عنوان شــده چقدر بوده اســت؟ 
گفت: مبلغ کل قراردادها 50 میلیارد تومان بوده است 
که از این میزان شاهد تخصیص 60 درصدی اعتبارات 

یعنی چیزی معادل 30 میلیارد تومان بوده ایم.
وی در ادامــه با ابراز گلایه مندی از اینکه امســال 
تخصیص اعتبار از محل منابع ملی را شاهد نبوده ایم، 
اذعان کرد: با تمام تــوان پیگیر جذب اعتبار از منابع 

ملی هستیم.
مع الوصــف؛ با توجــه به آنچه گفته شــد، به نظر 
می رسد خوشــبختانه با پیگیرهای انجام شده از سوی 
مدیــران کردســتانی وضعیت پروژه هــای بازآفرینی 
شــهر ســنندج به عنوان مرکز این اســتان نسبت به 
وضعیت پروژه های بازآفرینی شــهر همدان از شرایط 
مطلوب تری برخوردار اســت. به طوری که در این شهر 
شــاهد تعیین اعتبار 50 میلیــارد تومان و تخصیص 
30 میلیــارد تومانی ایــن اعتبارات بوده ایــم؛ اما در 
همدان طبق پیگیرهای به عمل آمده به نظر می رســد 
تنها فعالیت انجام شــده از ســوی معاونت بازآفرینی 
اســتان به پیشرفت 80 درصدی ایمن سازی طرح های 
بازآفرینی در حوزه دیوارکشی رودخانه ها بازمی گردد و 
حتی اعتبارات طرح های از پیش تعیین شــده همچون 
پروژه ســایت موزه میدان امام )ره( نیز به صورت کامل 
پرداخت نشــد، زیرا اعتبارات تخصیصی به اســتان به 

نظر بسیار اندک بوده است.

مصدومیت295نفربراثرحوادثکارگاهیدرکردستان
5کارگاهساختمانیپلمپشدند

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی کردســتان گفت: 295 نفر بر اثر 
حوادث کارگاهی در 6 ماه نخســت امسال در 

استان مصدوم شده اند.
برهان صلواتی اظهار کرد: از ابتدای ســال جاری تا 
کنون 5 کارگاه به علت عدم رعایت مســائل قانونی در 
خصوص آیین نامه های ایمنی و بهداشت کار و رعایت 
نکردن پروتکل های بهداشــتی مقابله با ویروس کرونا 
به مراجع قضایی معرفی شــده و بــا حکم این مرجع 

پلمب شده اند.
وی افزود: در بازرســی از کارگاه های ســاختمانی 
بــا کارفرمایــان متخلفی که آیین نامه هــای ایمنی را 
رعایت نکنند و جان کارگران و ســایر افراد را به خطر 
بیاندازند به شــدت برخورد خواهد شد و ضمن پلمپ 
ایــن کارگاه ها، تا زمان رفع نواقص کامل، بازگشــایی 

نخواهد شد.
600 بازرسی از کارگاه های ساختمانی در کردستان 

انجام شد
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی کردســتان 
ادامه داد: از ابتدای ســال جاری تاکنون 600 بازرسی 
از کارگاه های ســاختمانی مشمول قانون کار در سطح 
اســتان انجام شــده و ابلاغیه رفع نواقــص برای این 

کارگاه ها صادر شده است.
صلواتی با بیان اینکه در این بازرســی ها مســائل 
ایمنــی، حفاظت فنی، حقوق و دســتمزد و شــرایط 
کار مــد نظر قــرار می گیرد، یادآور شــد: 20 بازرس 
کار در تمام شهرســتان های اســتان ضمن بازرسی از 
کارگاه های مشــمول قانون کار، بــر این موارد نظارت 

کامل و دقیق می کنند.
وی با اشــاره بــه اینکه تعداد بســیاری از فوتی ها 
و مصدومان حوادث ناشــی از کار اســتان در صنعت 

ســاختمان اتفاق می افتد، بیان کرد: عامل اصلی وقوع 
حوادث در ســاختمان ســقوط از ارتفاع به علت نبود 

حفاظ در پرتگاه ها و نبود جایگاه کار ایمن است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردســتان با 
بیان اینکه آرماتوربندان و قالببندان بیشــترین حادثه 
دیدگان ساختمانی را تشکیل می دهند، گفت: امسال 
سقوط از ارتفاع بیشترین علت حادثه های کار در این 
اســتان را به خود اختصاص داده و بیشــترین آن در 

کارگاه های ساختمانی گزارش شده است.
سقوط از ارتفاع علت 50 درصد از حوادث ناشی از 

کار در کردستان است
صلواتی اظهار کرد: سقوط از ارتفاع علت حدود 50 

درصد از حوادث ناشــی از کار استان است که به علت 
اســتفاده نکردن از سامانه های مناسب کار در ارتفاع و 

عدم حفاظ گذاری پرتگاه ها به وقوع می پیوندد.
وی بــه آمار مصدومین ناشــی از حوادث کار در 6 
ماهه اول ســال جاری اشاره کرد و افزود: در این مدت 
در مجموع 295 نفر در حوادث مختلف کارگاهی دچار 

مصدومیت شده اند.
مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی کردســتان 
با بیان اینکه این میزان نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشــته 40 درصد افزایش داشــته است، یادآور شد: 
از تعــداد کل مصدومیــن ناشــی از حــوادث کار در 

سال جاری 289 نفر مرد و 6 نفر زن بوده اند.


